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Vážení Mořkovjané, 
 

příznivé počasí umožnilo stavebním firmám pokračovat v rekonstrukcích a realizacích 
nových bezbariérových chodníků k výtahu na Obecní úřad Mořkov a do restaurace 
SD. Po ukončení všech stavebních prací u společenského domu budeme realizovat nové 
veřejné osvětlení v jeho okolí. To zde dosud nikdy nebylo, proto je v celém okolí SD 
večer a v noci skutečná tma.  
 

Již jsme oslovili zahradní specialistku paní Ing. Svrčinovou, která provede návrh a ná-
sledně realizaci nové výsadby zeleně v okolí společenského domu. Součástí realizace 
bude výsadba stromu, který bude do budoucna sloužit pro vánoční výzdobu. Věřím, že se 
Vám bude dokončená rekonstrukce SD s novým výtahem, veřejným osvětlením a výsad-

bou líbit. Na realizaci výsadby budeme žádat o dotaci Agenturu ochrany přírody a krajiny Ministerstva život-
ního prostředí ČR. 
 

Rovněž jsme zahájili další rekonstrukci ve společenském domě. Jedná se o vybudování bezbariérového soci-
álního zařízení v 1. NP. V průběhu realizace jsou před SD umístěny čtyři mobilní WC, k využití nejen 
pro hosty restaurace. Na tuto akci jsme 27.3.2023 podali žádost o dotaci na Moravskoslezský kraj do pro-
gramu obnovy Rozvoje venkova 2023. Můžeme získat až 400 tis. Kč.  Celkové náklady stavby jsou ve výši 
1 681 tis. Kč a do výběrového řízení podala nejvýhodnější nabídku společnost NH stavby s.r.o.  
 

Podle harmonogramu postupují stavební práce na výstavbě chalupy v areálu u koupaliště. Chalupa bude do-
končena 30.6.2023. Již nyní nám znalec oceňuje jednotlivé objekty v areálu za účelem vypsání výběrového 
řízení na nového pachtýře. Při výběrovém řízení musíme dodržet předepsaný postup Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR. S tím souvisí i povinná výpověď pachtu s dosavadním pachtýřem. Ten se však samozřejmě mů-
že do výběrového řízení přihlásit. 
 

Základ pod skluzavku do velkého bazénu je již dokončen, a dokončujeme přívod elektriky. Začátkem dubna, 
pokud bude příznivé počasí, ukotví společnost Bazenservis s.r.o. desetimetrovou skluzavku.  
 

V březnu jsme úspěšně podali žádost o dotaci na umístění FVE - solární panely na budovu základní ško-
ly. Dotaci žádáme z Modernizačního fondu SFŽP ČR. 
 

Připravujeme podklady k žádosti o dotaci na zpracování Místní energetické koncepce pro obec Mořkov. 
V rámci koncepce nám společnost provede analytickou část spočívající v mapování stávajícího stavu obce 

(zdroje energie, spotřeby energií, energetická náročnost, způsob nakládání s energiemi) a část návrhovou, kte-
rá předkládá vhodné řešení – tzv. zásobník projektů, zejména: rozbor možných zdrojů, návrh a stanovení tech-
nického potenciálu obnovitelných zdrojů energie (hlavně fotovoltaiky na obecní objekty), úsporné projekty 

osvětlení, stanovení technického potenciálu úspor energie a možnosti realizace, optimalizace tepelného hospo-
dářství, ekonomické zhodnocení navržených opatření atd. s důrazem na vytvoření energetického akčního plá-
nu. Místní energetická koncepce by měla se svým Energetickým akčním plánem sloužit zejména pro rozhodo-

vání místní samosprávy při řešení nakládání s energií, včetně optimalizace spotřeby, a to jak v rámci příslušné 
lokality jako celku, tak specificky v rámci obecního majetku, s ohledem na nákladovou výhodnost a environ-
mentální udržitelnost. Dotace je ve výši 90 % uznatelných nákladů. Ty předpokládáme ve výši 400 tis. Kč. 

Připravujeme žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR na modernizaci chodeb společenského 
domu. Výzva bude vyhlášena v dubnu - květnu 2023. 

 
 
Provoz koupaliště a kempu 
 
Od května 2023 bude provozovat areál koupaliště a kempu pachtýř pan 
Mikunda, společnost Nostrabona s.r.o., Solanec pod Soláněm 615, 756 62 
Hutisko-Solanec, IČ: 03947823.  
Telefon: 777 704 518, email: info@autocamp-morkov.cz;  
www.autocamp-morkov.cz.  
 
V současné době provádíme s pomocí naší pracovní čety rozsáhlejší 

údržbu chatek v kempu. 

          
        

mailto:info@autocamp-morkov.cz
http://www.autocamp-morkov.cz
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V obecní knihovně se konala další z řady úspěšných a zajímavých cestovatelských přednášek manželů Má-
rových, tentokrát na téma Afrika. Pro velký úspěch a zájem veřejnosti jsme naplánovali další přednášku, a to 
na 7.12.2023. Těšit se můžeme na povídání o Austrálii.  
 
Máme dokončenou projektovou dokumentaci, která řeší úpravu centra naší obce. V současné době jsme PD 
předali na stavební úřad pro vydání stavebního povolení. Podle vypracovaného rozpočtu by úprava centra měla 
vyjít na cca 6,9 mil. Kč vč. DPH. Řeší parkovací místa před prodejnou COOP, přechod pro chodce v centru, 
místa pro tříděný odpad, chodníky. Realizace je plánována na rok 2024, popř. 2025. 
 
V rámci zvýšení bezpečnosti našich dětí na přechodu u základní školy zajišťuje obec v čase 14:15 – 
15:15 hod. dozor pracovnicemi obce. Je to proto, že řidiči, kteří zastaví těsně za přechodem pro chodce, 
ohrožují děti, které vcházejí na přechod. Malé dítě, které vstupuje do vozovky nemůže řidič jedoucí 
v protisměru vidět dříve, dokud není dítě již v polovině přechodu (vozovky). Současně jsem vyzvala Policii 
ČR, aby příležitostně tento přechod pro chodce dozorovala a řidiče upozorňovala na porušování dopravních 
předpisů. Zároveň jsem požádala dopravního inženýra o zpracování projektové dokumentace, která bude řešit 
dopravní situaci v blízkosti přechodu pro chodce na ulici Sportovní. Zřejmě budeme muset investovat finanční 
prostředky do signalizačního přechodu pro chodce a úpravu vodorovného dopravního značení žlutou čarou. 
Bezpečnost je pro většinu z nás na prvním místě, a proto prosím řidiče, aby neparkovali těsně za pře-
chodem na ulici Sportovní. Děkuji.  
 
V brzké době nás čekají opravy některých úseků místních komunikací a kolaudace splaškové kanalizace a vo-

dovodu. Pracovní četa postupně provádí úklid obce, čištění příkopů a propustků. 

 

Ivana Váňová, starostka 

1 0 0   L E T  
 
Paní Anna Geryková je už přes dvacet let spokoje-
nou klientkou krajského Domova Duha v Novém 
Jičíně.  
 

Je stále aktivní a plná energie. Sté narozeniny osla-
vila s jeho zaměstnanci a ostatními uživateli, ke gra-
tulantům se připojil i náměstek hejtmana kraje Jiří 
Navrátil a starostka jejího rodného Mořkova Ivana 
Váňová. 
 

Popřáli jsme paní Gerykové za všechny Mořkovjany 
hodně zdraví a spokojenost.  

Vyřizujeme od paní Anny Gerykové pozdrav do 
Mořkova. 

Žák naší školy Matěj Plecháček se zúčastnil Kraj-
ského Přeboru v šachu 6. členných družstev mlad-
ších žáků ve Frýdku-Místku.  
 

Hrál jako host ve 3. družstvu Beskydské Ša-
chové školy na 1. šachovnici. V tomto přeboru se 
utkával ve své věkové kategorii se špičkou hráčů 
z Moravskoslezského kraje.  
 

Dosažení 3,5 bodu ze 7 možných je pro nováčka 
velkým úspěchem.  
 

Gratulujeme a přejeme Matějovi nadále hodně 
sportovních úspěchů. 
 
Za obec Mořkov Ivana Váňová, starostka 
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Vážení spoluobčané,  
 

V březnovém zpravodaji, jsem vám poodhalil koho máme objednaného na letošní Den 
obce Mořkov, který se bude konat v sobotu 8. 7. 2023.  
 
Protože nemáme 
jistotu komfort-
ního pořádání v 
areálu výletiště z 
důvodu výstavby 

rozhodli jsme se letošní den pořádat v 
prostoru za Orlovnou. V sobotu 22. 3. 
jsme se sešli zvukaři přímo na místě a 
navrhli uspořádání celého prostoru. 
Velmi důležité pro návštěvníky této 
akce je, že jediným možným vstupem 
do areálu bude brána do areálu TJ 
Mořkov z ulice Sportovní. Vstup od 
Orlovny pro návštěvníky nebude mož-
ný. 
            
Na březnovém zastupitelstvu jsem prezentoval odpadové hospodářství a stanovení ceny pro občany. Součástí 
prezentace byly také data okolních obcí. Pro vaši informaci ji přinášíme i zde. 

 
Co se týče poplatku patří Mořkov do skupiny obcí s nižší sazbou.  
 
Osvobození od poplatku mají některé obce jen pro děti narozené v daném roce.  
 
Obec Mořkov je jedinou z výše uvedených obcí, která osvobozuje od poplatku děti do 5 let věku a seniory ve 
věku 80 let a více.   
 

Klasifikace informací: Neveřejné

POPLATEK
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Klasifikace informací: Neveřejné

TŘÍDĚNÝ ODPAD
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PŘÍJEM Tříděný odpad VÝDEJ Tříděný odpad

Tento graf nám ukazuje, jak jsme na tom s nákladovostí na tříděný odpad. Je zřejmé, že v této oblasti jsme opravdu vyrovnáni jak na 
straně příjmů tak i výdajů, i za cenu toho, že každá domácnost má možnost třídit plasty přímo u svého domu a dochází k pravidelné-
mu svozu tohoto odpadu. Několikrát jsme vám děkovali za to, jak společně a dobře třídíme. Jak je totiž zřejmé, ne ve všech obcích 
se to daří a většina z nich má vyšší náklady na třídění, než výnosnost. Takže prosím nepolevujme :-) Každý plast, sklenice, plechov-
ka či papír ať končí ve sběrných kontejnerech. 

Klasifikace informací: Neveřejné

ROZLOŽENÍ NÁKLADŮ PODLE DRUHU
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Komunál Nebezpečný Tříděný Kompostárna Sběrný dvůr CELKEM

Tento graf vypovídá o nákladovosti jednotlivých komodit. V celkovém součtu naše obec do odpadového hospodářství v porovnání 
ostatními obcemi dává nejvíce. Musíme si však uvědomit, že na rozdíl od jiných obcí, že naši občané mají k dispozici celoročně 
sběrný jehož provoz včetně vývozu stojí 2 mil. Kč a také bio kompostárnu. 
 
Věřím, že předložené podklady a čísla vám více přiblížily nákladovost a také porovnání mezi jednotlivými obcemi. 
 
           Jiří Navrátil 
           místostarosta obce  
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Zastupitelstva se  účastnilo 13 zastupitelů z 15.  
 

Ivana Váňová, MBA  Bc. Jiří Navrátil, MBA  Mgr. Eva Hegarová PhD.    
Romana Kladivová   Ondřej Kořenek    Zdeněk Kyselý   
Petr Lacina   MUDr. Jana Machová   Jaroslava Pítrová    
Miroslav Sokol   Mgr. Bc. Jaromír Stecula   Ing. Adam Kučera  
Vojtěch Vereš  
 

Omluveni: Ing. Mgr. Miluše Goldová a Ing. Jana Rýdlová 
 
Většina bodů zastupitelstva byla schválena všemi 13 hlasy, pro upřesnění na žádost členů zastupitelstva uvádí-
me pouze body u kterých nebyl plný počet hlasů PRO. 
 

UZ/8/2/2023 dotace ve výši 150 tis. Kč Českobratrské církvi evangelické, Hodslavice 
PRO: 11; ZDRŽEL: Kyselý Zdeněk, Stecula Jaromír 
 

UZ/10/2/2023 příspěvek ve výši 5tis. Kč na výměnu kotlů pro občany obce v rámci kotlíkových dotací 
PRO: 12; ZDRŽEL: Kyselý Zdeněk 
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Životní jubilea občanů Mořkova v dubnu 2023 

55 let  Dušan Ritz 
   

60 let  Jarmila Lacinová  Marie Macíčková 
 

65 let  Lenka Rýdlová  Věra Navrátilová 
  

70 let  Marie Sokolová 
 

75 let  František Macíček  Helena Goldová  Marie Kyselá 
 

  Věra Lacinová 
 

80 let  Josef Geryk   
 

81 let  Jaroslava Macháčová 
  

82 let  Anna Chudíková 
   

83 let  Jiřina Kyselá   Liduše Machačová  Jan Kučera 
 

84 let  Miloslav Hromádka  Helena Hrušková 
 

87 let  Jiřina Hoďáková 
 

91 let  Marie Cabáková 
 

92 let  Anna Mičková 
 
 
 

 
 

   
 

 

 

Narodili se 
 

Marek Mička 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Markovi 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

Úmrtí 
 

Anna Rýdlová ( 95 let ) 

Jaroslava Pítrová ( 83 let ) 

Jarmila Černotová ( 71 let ) 

Roman Pítr ( 47 let ) 

Zdeňka Hoferková ( 77 let ) 
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Zprávičky ze školičky a školy 

Divadlo v MŠ 

O tom, jak skřítek Vítek pomohl roztančit kytičky, přijelo do mateřské školy zahrát pohádku divadlo Leonka. 

Veselá pohádka plná písniček, tanečků, ale i důležitých ponaučení udělala dětem radost . 

Sněhuláci pro Afriku 
 

I v letošním roce se žáci základ-
ní a mateřské školy zapojili do 
11. ročníku benefiční akce Sně-
huláci pro Afriku. Myšlenkou 
kampaně je, že si děti v Africe 
sněhuláka nepostaví a mnozí z 
nich se ani nedostanou do školy. 
 Letošní zima nám moc nepřála 
a tak mnohé děti volily náhradní 
program. Povídali si o Gambii, 
o životě dětí u nás a v Africe. 
Děti kreslily obrázky, tvořily 

sněhuláky z papíru a některé třídy stihly postavit sněhuláky 
ze sněhu. Každý sněhulák byl jiný, ale jedno měly společné - všech-
na díla byla krásná a originální.  
V roce 2023 je výtěžek  určen na náhradní díly pro jízdní kola, která 
si děti gambijských škol s pomocí cyklo mechaniků opraví. Přispěli 
jsme na dobrou věc částkou 1900 Kč. 
 

                                       Lenka Kociánová, koordinátorka projektu 

 

 

Vynášení Moreny 

Po dlouhé zimě děti už netrpělivě vyhlížely jarní sluníčko. A aby ja-

ro brzy přišlo, museli jsme zahnat zimu. Každá třída si vyrobila svou 

Morenu, kterou pak vynesla a zimu snad nadobro vyhnala. 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 4/2023, vydáno dne 1. 4. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 
Vyčistím sedačky,  

 

čalounění, koberce,  
 

interiér automobilů. 
 

Jiří Marek  
 

tel. 739 640 626 
 

IČO: 08842311 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace pro členy  
Sboru dobrovolných hasičů Mořkov 

 
Vážené sestry a bratři,  

v neděli dne 7. 5. 2023 se uskuteční  
oslavy sv. Floriána. 

  
Po mši svaté v kostele sv. Jiří  

se sejdeme v sále Orlovny  
ke společné besedě spojené s občerstvením  
a s dechovou hudbou Galička z Veřovic. 

 
Na přátelské posezení zveme  

všechny své členy.  
Přijďte si zavzpomínat, přineste třeba staré 

fotky a vzpomínky, 
ať jsme zase jednou jako Sbor pospolu. 

 
Zve výbor SDH. 

Čerpací stanice  
TORROL  

Životice u Nového Jičína  
příjme brigádníka.  

Více informací  
na telefonním čísle  

 
776 763 084 


